SỞ CÔNG THƢƠNG HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/HĐ

V/v tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật tháng 03/2021

Hà Tĩnh, ngày 01 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:  Công chức, viên chức, ngƣời lao động thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 13/01/2021 của UBND tỉnh ban

hành Kế hoạch Triển khai thực hiện Nghị định số 82/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020

của Chính phủ; Hội đ ng  hối h p phổ biến giáo dục pháp luật Sở đề nghị công

chức, viên chức, ngƣời lao động chủ động cập nhật các quy định của Chính phủ sau:

(1) Nghị định số 82/2020/NĐ-C  ngày 15/7/2020 quy định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực bổ tr  tƣ pháp, hành chính tƣ pháp, hôn nhân và gia

đình, thi hành án dân sự, phá sản doanh nghiệp, h p tác xã; (2) Nghị định số

01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021 về đăng ký doanh nghiệp; (3) Nghị định số

03/2021/NĐ-CP ngày 15/01/2021 về bảo hiểm bắt buộc trách nhiệm dân sự của

chủ xe cơ giới; (4) Nghị định số 06/2021/NĐ-C  ngày 26/01/2021 quy định chi tiết

một số điều về quản lý chất lƣ ng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây

dựng; (5) Nghị định số 09/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý vật liệu xây

dựng; (6) Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tƣ

xây dựng; (7) Nghị định số 11/2021/NĐ-CP ngày 10/02/2021 quy định việc giao

các khu vực biển nhất định cho các tổ chức, cá nhân khai thác, sử dụng tài nguyên

biển; (8) Nghị định số 12/2021/NĐ-CP ngày 24/02/2021 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 06/8/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật giá về thẩm định giá; (9) Quyết định số

221/QĐ-TTg ngày 22/02/2021 sửa đổi, bổ sung Quyết định số 200/QĐ-TTg ngày

14/02/2017 về việc phê duyệt Kế hoạch hành động nâng cao năng lực cạnh tranh

và phát triển dịch vụ logistics Việt Nam đến năm 2025, để nghiên cứu, triển khai

thực hiện và phổ biến đến các tổ chức, cá nhân có liên quan trong quá trình thực

hiện nhiệm vụ (có tài liệu đính kèm).

Đề nghị công chức, viên chức, ngƣời lao động nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- HĐ  HGD L tỉnh (gửi Sở Tƣ pháp);

- GĐ,  GĐ Sở;

- Thành viên HĐ H BGD L Sở;

- Các phòng, bộ phận, tổ chức, đoàn thể thuộc Sở;

- Lƣu: HĐ, PC-T.Tra4.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thanh Hòa

Phó Giám đốc Sở Công Thương

2

		duongthanhhoa@hatinh.gov.vn
	2021-03-01T15:01:14+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2021-03-01T15:09:32+0700